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Genital klamydiainfektionDok.ID: 26602

[bookmark: _1314629194][bookmark: Rubrik]Revidering i denna version
Ändring avseende antibiotikabehandling. 
Bakgrund
Klamydia är den vanligaste sexuellt överförbara bakteriella infektionen i Sverige. Den är vanligast i åldersgruppen 15 - 29 år. Infektionen är ofta symtomfri men kan ge komplikationer och framför allt spridas vidare. Klamydia lyder under smittskyddslagen vilket innebär att behandlare ska göra smittskyddsanmälan och smittspårning. Patienten är skyldig att söka vårdgivare för undersökning och provtagning, följa föreskrifter och medverka vid smittspårning.
Symtom
Sveda/smärta vid miktion
Ökade/ändrade flytningar
Mellanblödningar, samlagsblödningar
Lågt sittande buksmärtor
Symtom på infektion uppträder 1 - 3 veckor efter smittotillfälle
Indikation
Symtom på infektion
Abortsökande
Frikostig provtagning i anslutning till besök av annan orsak, framför allt för yngre
Provtagning
Vaginalprov – odlingspinne roteras mot vaginalväggen i 10 - 15 sekunder Cervixprov - OBS avtorkning av portioytan innan provtagning.
Om prov från svalg och rektum - samma provtagningsteknik och rör.

Vid provtagning för klamydia får man automatisk analys även för gonorré.

Egentester som inte är ackrediterade måste verifieras. Hemtest beställt på www.klamydia.se är ackrediterat, behöver inte tas om. Patient kan erhålla behandling och remitteras till kurator för smittspårning. Patient har då med sig ”Behandlingsbrev” från hemsidan.
Positivt klamydiaprov
Positiva odlingssvar skrivs ut från Melior av sekreterare, lab-nr fylls ifrån Melior och lämnas till dagjour. Läkare skriver recept, signerar i labmodul i Melior och fyller i remiss till kurator för smittskyddsanmälan och smittspårning.
Remiss samt labsvar lämnas till dagjoursköterska som lägger dessa i Tidig graviditetsmottagning (TGM) fack i postrummet
Barnmorska på TGM kontaktar patient och skickar patientinformation med föreskrift. Kompletterar remiss till kurator om att patienten blivit kontaktad.
Om patient inte kan nås; brev till patient tillsammans med patientinformation.
Antibiotikabehandling klamydia
För patienter med okomplicerad klamydiainfektion rekommenderas följande antibiotikabehandling
· Doxycyklin 100 mg × 2 peroralt i 7 dagar är förstahandsalternativ. 
· Vid stark UV-exposition kan du ge peroralt lymecyklin 300 mg × 2 i 10 dagar. 
För gravida kvinnor med klamydia rekommenderas följande antibiotikabehandling
· Förstahandsvalet är Doxycyklin peroralt enligt ovan till och med graviditetsvecka 12, och Azitromycin peroralt 1 g som engångsdos efter graviditetsvecka 12. Alternativt kan Amoxicillin övervägas oavsett graviditetsvecka, 500 mg × 3 peroralt i en vecka. 
För patienter med salpingit eller epididymit rekommenderas följande antibiotikabehandling i öppenvård
· Doxycyklin 100 mg × 2 peroralt i 10 dagar. Vid salpingit ges även Metronidazol 400 mg × 2 peroralt i 10 dagar i tillägg. 

Uppföljning 
Kontrollprov tas endast hos patienter som fått behandling under graviditet.
Information och smittspårning
Patient får både skriftlig och muntlig information. Uppmana att informera partner så att denne snabbt kan söka mottagning (VC, Ungdomsmottagning, Könsmottagning) för provtagning och behandling. Partner i pågående relation får alltid behandling innan provsvar men prov ska tas. Rekommendera patient att avstå från samlag eller andra sexuella aktiviteter där smitta kan överföras under den tid som behandlingen pågår. Kurator kontaktar patient för smittspårning, gör smittskyddsanmälan och kontaktar partner/partners för vidare utredning.
Vid behandling med tetracykliner ska patient få information om interaktionsrisker, antacida, järn och alkohol samt undvika intensiv solexponering. 
Kontroll
Indikation:
Gravida
Misstanke om dålig följsamhet
Bristfällig smittspårning
Prov tas då efter minst 4 veckor


Kunskapsöversikt
Folkhälsomyndigheten

Läkemedelsverket

STI- sexuellt överförbara infektioner

Provtagningsmall STI
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